Medellin, Julio 19 de 2019

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

Ndmero de Invitacion: Solicitud de Cotizaciones # 13

Proceso de Adquisicion #: 16

Adquisicion: Reactivos de laboratorio

La Coordinacion Administrativa y Financiera del programa denominado Alianza académico-cientifica
para el fortalecimiento de las IES, enfocada en la nanobioingenieria para la prevencion, diagnéstico
y el tratamiento del cancer de colon, ha recibido las siguientes preguntas:

1

Condiciones Generales;:

¢, Cuando dicen tiempo de entrega 45 dias, eso dias son habiles o calendario?
Respuesta:

Dias calendario

Condiciones Generales:

a. Solicitamos de manera cordial, ampliar el plazo de entrega de los productos entre
45 y 90 dias, teniendo en cuenta que todos son de importacion.

b. Solicitamos a la universidad considerar en ampliar este plazo a 60 dias dado que
algunos de los equipos solicitados son de importacion y asi se daria perfecto
cumplimiento al contrato que se derive de esta invitacion.

c. Solicito ampliar el tiempo de entrega a 60-90 dias, 45 dias es muy poco para los

tramites de importaciones y mas aln cuando dependemos de la disponibilidad en
fabrica y esta solo se conoce en el momento de la compra.

Respuesta:
Se acepta ampliar el plazo maximo a 60 dias calendario. Se recomienda considerar las

diferentes modalidades de importacién que ofrece el Régimen Aduanero en el pais y
considerar el descargue directo. Se procede a actualizar el plazo de ejecucién de la SDC.

item # 1 Triptona (Nanobodies):

Se solicita poder ofertar:
- Una unidad de medida diferente: 1 Kilogramo.

. - Triptona: Peptona De Caseina Por Digestion Pancredtica, Granulado, Para

Microbiologia.

Respuesta:
No se aceptan los cambios propuestos. Es la cantidad y medida que se requiere para los
proyectos de investigacion.
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10.

item # 2 Kit de purificacién de plasmidos 10 preparaciones (Nanobodies): Se solicita que
sea aceptado ofertar Kit de purificacion de plasmidos para purificar hasta 15 ug de ADN
plasmidico

Respuesta:
Se acepta. Se procede a actualizar especificaciones técnicas en la SDC.

ftem # 4 Hidréxido de sodio (Nanobodies). Aclarar grado del reactivo o aplicacion

Respuesta:
Hidroxido de sodio en lentejas. Pureza 2 97%. Se procede a actualizar especificaciones
técnicas en fa SDC.

ftem # 15 Agarosa (Nanobodies): Favor indicar si es posible ofertar presentacion de 100 g

Respuesta:
Se acepta. Se procede a actualizar especificaciones técnicas en la SDC.

item # 7 Tetraciclina (Nanobodies): Aclarar si requieren Tetraciclina o Clorhidrato de
tetraciclina y el grado o aplicacién

Respuesta:
Clorhidrato de tetraciclina en polvo. Pureza = 95%. Para cultivo celular (Microbiologia). Se
procede a actualizar especificaciones técnicas en la SDC.

[tem # 8 Cloramfenicol (Nanobodies): Aclarar el grado del producto o la aplicacion. Confirmar
si lo requieren grado cultivo celular.

Respuesta:
Grado cultivo celular (Microbiologia). Se procede a actualizar especificaciones técnicas en
la SDC.

item # 11 Glicerol (Nanobodies): Se solicita que acepten ofertar Glicerol con grado de pureza
299.0%

Respuesta:
Se acepta Glicerol con grado de pureza 299.0%. Se procede a actualizar especificaciones
técnicas en la SDC.

item # 12 Suifato de magnesio (Nanobodies): Aclarar grado del reactivo

Respuesta:
Para cultivo celular (Microbiologia). Se procede a actualizar especificaciones técnicas en la

SDC.
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11.

12.

13.

14.

15.

16.

ftem # 13 Cloruro de magnesio (Nanobodies): Aclarar grado del reactivo

Respuesta:
Para cultivo celular (Microbiologia). Se procede a actualizar especificaciones técnicas en la
SDC.

item # 14 Agar-agar (Nanobodies):

a. Se solicita que acepten ofertar dos unidades por 250 g cada una en vez de una
unidad por 500 g

b. Favor indicar si requieren grado Microbiologia
Respuesta:

a. Se aceptan 2 unidades de 250 g. Se procede a actualizar especificaciones técnicas en la
SDC.

b. Si requerimos grado Microbiologia. Se procede a actualizar especificaciones técnicas en
la SDC.

ftem # 21 acido orthofosférico (Nanocelulosa): Favor indicar si es posible ofertar 1L grado
analitico '

Respuesta:

No se acepta. El reactivo se necesita para uso general de laboratorio (Grado técnico). No se
necesita grado analitico, que suele ser de mayor pureza, pero mas costoso y para el
procedimiento implicaria un sobrecosto innecesario.

item # 26 Acetona (Nanocelulosa): Favor indicar si es posible ofertar 2 botellas x 2.5 L grado
analitico

Respuesta:
Es posible ofertar 2 botellas x 2.5 L grado analitico. Se procede a actualizar especificaciones
técnicas en la SDC.

ltem # 28 DMSO (dimethy! sulfoxide) (Nanocelulosa, Parasporinas). Favor indicar si es
posible ofertar botella x 1000 mi grado analitico

Respuesta:
No se acepta. Este reactivo se necesita grado técnico. El grado analitico implicaria
sobrecostos innecesarios

item # 30 Agente Intercalante (Betaglucanos):

a. Se solicita que acepten ofertar agentes intercalantes que cumplan la misma funcion
y sea modificado el detalle por Agente intercalante no mutagenico, pues
HYDRAGREEN™ SAFE DNA DYE, 20,000X hace referencia a una marca
comercial.
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17.

18.

18.

20.

21.

b. Favor indicar si es posible ofertar Agente intercalante, Tincién perfecta en gel de
ADN / ARN en geles de agarosa, Sin toxicidad, no carcinogénica. Alternativa segura
al bromuro de etidio. Alta fluorescencia. Optimo para luz UV

Respuesta:
Se aceptan las dos observaciones realizadas por los oferentes. Se procede a actualizar
especificaciones técnicas en la SDC.

item # 34 Protein-A/Magnetic Beads RayBiotech (Nanobiosensores): Especificar si es para
aislamiento de proteinas o el uso. Se solicita modificar la descripcién y el detalle para el item
34 debido a que Protein-A/Magnetic Beads RayBiotech hace referencia a una marca
comercial.

Respuesta: )
Se requieren Protein-A/Magnetic Beads. Se van a utilizar para la inmovilizacién de
anticuerpos y posterior anclaje a los electrodos serigrafiados de oro en el disefio de Ia
plataforma del biosensor. Se procede a actualizar especificaciones técnicas en la SDC.

item # 68 Ethanol (Nanobiosensores): Favor indicar si es posible ofertar botella x 2,5 L
pureza >=99,9%

Respuesta:

No se acepta. El reactivo se necesita para uso general de laboratorio (Grado técnico). No se
necesita grado analitico, que suele ser de mayor pureza, pero mas costoso y para el
procedimiento implicaria un sobrecosto innecesario.

item # 69 2-Propanol (Nanobiosensores): Favor indicar si es posible ofertar botella x 25L
pureza >=99,9%. Grado analitico

Respuesta:

No se acepta. El reactivo se necesita para uso general de laboratorio (Grado técnico). No se
necesita grado analitico, que suele ser de mayor pureza, pero mas costoso y para el
procedimiento implicarfa un sobrecosto innecesario.

ftem # 70 Acetona (Nanobiosensores): Favor indicar si es posible ofertar botella x 2,5 L
pureza >=99,9%

Respuesta:

No se acepta. El reactivo se necesita para uso general de laboratorio (Grado técnico). No se
necesita grado analitico, que suele ser de mayor pureza, pero mas costoso y para el
procedimiento implicaria un sobrecosto innecesario.

item # 72 Kit Apoptosis celular (Parasporinas): Permitir kit tinciones diferentes: Annexin-

Cy3.18 y 6-Carboxyfluorescein diacetate, pero que cumple con las mismas funciones
técnica. Presentacion por 200 RXN

Respuesta:

Se acepta Annexin-Cy3.18 y 6-Carboxyfluorescein diacetate, pero que cumpla con las
mismas funciones técnicas. Presentacién por 200 RXN. Se procede a actualizar
especificaciones técnicas en la SDC.
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22. [tem # 77 Acido tricloroacético (Parasporinas): Favor indicar si es posible ofertar 3 frascos x

100G

Respuesta:

Es posible ofertar 3 frascos x 100G. Se procede a actualizar especificaciones técnicas en la

SDC.

23. ltem # 86 Pepsin from porcine gastric mucosa (Nanotransportadores): Especificar las

unidades/mg de proteina

Respuesta:
250 Unidades/mg

Clie %/mf ] éwyw =

Ana Maria Arroyave Londofio
Coordinadora Administrativa y Financiera
Programa NanoBiocancer

Elabord: Elisa Victoria Gomez Martinez
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